## Муниципальное общеобразовательное учреждение «Китовская средняя школа» (МОУ Китовская СШ)

## **ПРИКАЗ**

## от 9 января 2025 г. № 1/2-од

## Об утверждении графика оценочных процедур в МОУ Китовская СШ на третью четверть 2024-2025 учебного года

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 № СК -228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 № 01.169/08-01 «О направлении рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях», письмом Управления образования администрации Шуйского муниципального района от 20.09.2022 г. № 857 «О графике оценочных процедур», на основании Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся МОУ Китовская СШ, в целях обеспечения открытости и доступности информации об организации образовательного процесса приказываю:

- 1. Утвердить график проведения оценочных процедур на III четверть 2024-2025 учебного года, запланированных в рамках образовательной деятельности МОУ Китовская СШ с учетом процедур федерального и регионального уровней (Приложения 1,2).
- 2. Заместителю директора по УР Ермаковой А.Г. обеспечить соблюдение условий проведения запланированных оценочных процедур в соответствии с рекомендациями:
  - не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более одного урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании;
  - не проводить для учащихся одного класса более одной оценочной процедуры в день.
- 3. Руководителю сайта Ермаковой А.Г. разместить графики оценочных процедур (по четвертям) на сайте МОУ Китовская СШ на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа.
- 4. График оценочных процедур может корректироваться учителями и заместителем директора по учебной работе в течение учебного года при:
  - изменении календарного учебного графика, связанном с изменением эпидемиологической ситуации;
  - участием МОУ Китовская СШ в ранее не запланированных процедурах внешней оценки;
  - наличии других значимых причин.
- 5. Заместителю директора по УР Ермаковой А.Г. в случае корректировки Графика оценочных процедур своевременно предоставить для размещения на сайте МОУ Китовская СШ его актуальную версию.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.